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R(}ZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 25 lipca 1967 r. 

w- sprawie fundu8zu zakładowego w niektórych terenowych przedsiębiorstwach gospodarki komunalnej. 

Na podst awie ,art. 4 i .§ ustawy z dnia 28 marca 1958 r. 
o funduszu zilkładowym w przedsiębiorstwach państ wowych 
(Dz. U.z 1'960 r. Nr 13, poz. 78)' zarządZa się, co następuje: 

§. 1. ' Roz'porządzenie 'dotyczy nastę pujących przeds ię­

biefs tw ferenowych nadz~rowany~h przez Ministra Gospo­
darki Komuna-lnej: 

1) przedsiębiorstw wodociągów i kanalizacji óraz rozdzie l-
ni wody, 

2) miejskjch przedsiębiorstw pralni i farbiarni, 

3) miejskich przedsiębiorst.w gospodarki 'Cieplne j, 

4) miejskich przedsi~biorstw tak:sówkowych, 

5) miejskich przed's:ębiorstw oczyszczania, 

6) mie jskich przedsiębiorstw gospodarki komunalnej, 

7) miejskich przedsiębiorstw zieleni, 

8) miejskic:b przeds iębiorstw hotelow)<ch prowadziF l ch 
, działalność gastronomiczną, 

.9) rozlewni gazu płynnego, 

- zwanych dalej przedsi~.biorstwami. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) "ustawie" -:- należy przez to rozumieć ustawę z onla 
28 marca 1958 r. o funduszu zakładowym w przedsiębior­
stwach państwowych (Dz. U. z 1960 ' L Nr 13, poz. 78), 

2) "planowanej rentowności" - należy przez to rozumieć 
wskaźnik wyrażający stosunek procentowy , w jak im' po­
zostaje ustalony w planie techniczno-ekonomicznym w y­
nik finansowy z całoksztaltu działalności gosp,odar,cze j 

do kosztu własnego sprzedaży produkcji i usług; ' przez 
""' ynik finansowy rozumie s i ę planowany zy sk (stratę) 
z ca!oksztaltu dzia l alnoścL gospodarczej pTzedsiębior"i-twa 
bez dopłat ,'budżetowych, ' 

3) "rzeczywistej rentowności" - należy przez to rozumieć 
wskaźnik rentowności netto wyrażający stosunek pro­
cen towy, w jak im pozostaje wynik bilansowy z cało­
kształtu dzia łalności gospodarczej do ,' rzeczywistego 
kosztu własnego sprzedane j produkcji i' uslug tej dzia­
ła j nośc i po wery fikacji i dO'konaniu ewe ntualnych ko­
rek t wyniku oraz kosztów i sprzedaży; przez wynik bi­
lan50wy rozumie się rzeczywisty zysk (stratę) z /calo­
ksz tałtu działalności gospodarcze j przedsiębiorstwa bez 
dopłat budżetowych, 

4) "punktach poprawy rentownośc i" - należy przez' to to­
wmieć róż'nicę pomiędzy ren townośc i ą osiągniętą w okre­
sie sprawozdawczym a rentown,ością , z którą rentowność 
ta zgodnie z prze pisami r ozporządzenia jest porównywa­
na ; r entowność należy wylicza ć z dokładnośc ią do dwóch 
cyfr d zie s i ętnych, -

\ 
S) "funduszu płat" - należy przez to rozumieć o;;obowy 

, fundusz plac planowany 'na dany rok, 

6) "zrzeszeniu" - należy przez to rowmieć wojewódzkie 
zrzeszen ia gospodarki komunaln e j i mieszkaniowej (mi ej­
skie zj ednoczenia z zakresu gospodarki kom unalnej i m'je­
szkan iowej w mias tach wyłączonych z województw ora z 
wydziały. gospodarki komuna lnej i mieszkanio we j w tych 
województwach, w których nie utworZono zrzeszeń). 

7) "prezyd ium wojewódzkiej rady narodowej" - nal eży 
pr zez to rozl : mieć również pr ezy dium rady na rodowe j 
mias ta wyłąc zone go z województwa. 

( 
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§ 3. 1. Przedsiębiorstwa \vymienione w § 1 pkt 1-4 
dokonują odpisu zasadniczego na fUl\dusz zakładowy w kwo­
c ie odpowiadającej 3010 funduszu plac, je±eii osiągną rentow­
ność co najmniej równą rentowności uzyskanej w roku po­
przedzającym. 

2. Przedsię bi orstwa wymienione w § 1 pkt -S-l;) doko­
nują odpisu zasadniczego na fundusz zakładowy w kwocie 
oopowiClClającej 2% funduszu płac, jeże1i wykonają określ 0-

one prze?, prezydium właściwej rady narodowej za planowane 
na dany rok 'zadania rzeczowe lub finansowe . Maksymalna 
j·).oŚć zmlaó , od- których uzależn iony jest odpis zasadniczy 
,na fandusz zakładowy, nie może przekraczać 3 zadat1 . 

3. J eżeli przedsiębiorstwa, o który'ch mowa w § 1. osiąg­

ną popwwę rentowności w porównaniu do rentowności osiąg­

, 'n ięt e j w roku poprzedzają cym i uzyskają prawo do od pisu 
, zc sc: cl nicz.eg o, dokonują odpisu dodatko~ego na fundusz za­
k.ładowy w następującej wysokości: 

1} jeże li przedsiębiorstwo nie z.aplanuje poprawy rentow­
ności w stoslmku do roku popr zedzającego , a osiągnie 

ją, odpis dodatkovvy , oblicza s:ę według stawek poda­
nych w pkt 1 tabeli, stanowiącej włącznik do rozporzą­
dzenia, 

2J jeżeli przedsiębiorstwo zaplanuje poprawę rentowności 

w stosunkll do roku poprzedniego i osiągnie ją, odpis 
dodatkowy , przypada j ący za osiągnięcie zap lanowane j 
poprawy r e ntownośd oblicza się według sta\'iek poda­
nych w pkt 2 tabeli, stanowiącej _ załącznik do rozporzą­
dzenia , ' 

3} w razie przekroczenia planowane j rentowności , o które j 
mowa w pkt 2, odpis dodatkowy przypadający za to 
przekroczenie obliczil się viedług stawek podanych w 
pkt 1 tabeli, stanov·;iącej załącznik do rozporządzenia, 

4} w ra zie gdy prz'edsiębiorst\vo nie osiągnie zaplano wa'ne­
go \vskażnika rej1towności, o którym mowa w pkt 2, ale 
poprawi rentowność uzyskaną w roku poprzednim, odpis 
dodatkowy oblicza się według stawek podanych w pkt 1 
tabeli, stanowiące j zalącznik do rozporządzenia. 

§ , .4. 1. I Je.żeli rentowno$ć osiągnięt a przez przedsiębior­
stw .. ; o których mowa w § 1 pkt 1-4, jest niższa od ren­
t ownośc i osiągn'ię t ej w roku poprzedzającym - odpis na za­
s3dn!czy fundusz zakla'do,vy, ustalony według stawek poda­
nych \V § 3 ust. 1, ulega zmniejszeniu o 2% za każdy roz­
poczęty procen t IJogorszen,ia rentowności w porównaniu 
z rentownoś cią w roku poprzedzającym w granicach do SU/ Q 
pO!jorszenia oraz o dalsze 4"/0. zii każdy rozpoczęty procent 
pogorszenia w granicach powyżej SOfo do 10% pogorszenia 
j o dalsze' 76/0. za każdy rozpoczęty procent pogorszenia w 
gfan:cc:ch powyżej 10% do 2C616 pogorszenia. 

I 
2. VI razie , pogorszenia rentowności o 20 lub więc ej 

procent przedsiębiorstwo traci p-rawo do fund uszlr zakłado­

"'lego. 

3. Je,żeli przedsiębiorstwa wymienione w § 1 pkt 5-9 
/ nic vvykonają któregokol\viek z zadań , o których D1 0\V a \"1 

§ 3 ust. 2! tracą prawo do odpislt zasadniczego na fundusz 
zakładowy w wysokości proporcjonalnej do ilości punktów 
u s talonych dla danego zadania. Łączna ilość pUJlktó\-v za 2 
l ub 3, zad<;tnia równa s iędOO. 

§ 5. 1. Przedsiębiorstwa 'wymienione w § 1 pkt 1--4, 
k tórych planowana rentowność jest niższa od fentowności 

oziągn ięte j w roku poprzed zającym , oraz pr zedsiębio rstvia 

now o powsta ~ e dokonują odpisu zasadniczego na fundus z za­
kłedowy w wysokości określonej w§ 3 ust. za osiągnię­
c ie rentowności zaplanowanej na dany rok. 

2. W razie nieosiągnięc ia przez przedsiębiorstwa, o"któ­
rych mowa w ust. 1, planowanej rentowności , odpis zasad-

. niczy na fundusz zakładowy ulega zmniejszeniu na zasadach -"" 
określonych w § 4 ust. 1 i 2. 

3. Przedsiębiorstwa , których planowana' r entowność ~est 
niższa od rentownoś ci os'iągniętej w FOku poprzedzającym,-' 

oraz przedsię-biorst wa nowo- , powstałe dokoriują odpisu do­
datkowego na fundusz zakładowy za poprawę rentowności 
planowanej w wysokośc i ustalonej według stawek pod-anych 
w pkt 1 t·a bel i, stanowiącej załącżnik do r ozporząd,zenia . 

§ 6. 1. Przedsiębiorstwom, które wykażą s ię szczegól­
nymi osiągn ięciami w zak resie wzrostu sprzedaży usług 

świadczonych dla ludności, lub przedsiębiorstwom, w których 
zajdzie potrzeba zneutralizowania skutków pogorszenia ren­
t o wnośc i lu b n iewykonp nia zadali. rzeczowych, wYwoła.nych 
przy czynami niezależn'ymi od przedsiębiorstwa , może być 

przyznany fundusz zaldadowy lub mogą być ; dodatkow o 
zwiększone odpisy na fundusz zakładowy. 

2. Na cele , o któtych mowa w usL 1, może być przezna­
czona łączna kwota nie większa niż 0,5010 fundHs zu płac 

przed s ięb i orstw wymienionych w § 1 zgrupowanych w zrze­
szeniu. 

3. O przyznaniu funduszu zakładowego llib o zwiększe­
n iu odpisów na fundusz zakładowy decyduje prezydium wo­
je wódzkie j rady narodowe j na wniosek dyrek tora zrzeszenia , 
przedstawiony w port;JZllmieniu z zar ządem okr,ęgu związku 
zawodowego. Prezydium \",ojewódzkiej rady narodowej mo­
że przekazać swoje uprawnienia dyrektorowi zrzeszenia . 

, § 7. Przy ustalaniu, rentowności osiągn iętej za dany rok 
dokonuje SIę korekty kosztów i' wyniku , przewidzianej w 
art. 6 ustawy. VV przedsię b i orstwach planowo deficytowych, 
jak również w pr zedsiębiors tvv ach , w których ceny zbytu 
na niektóre wyroby i usługi zosta-ły ustalone poniż.ej jednost­
kowych kosztów wytwarzania, koryguje się ich ' wyniki 
wskażnikiem zmiany sprzedaży wyrobów i usług w porów­
naniu do ' r oklł poprzedniego, a w przedsiębiorstwach okre­
ślonych w § 5 ust. 1 - w porównaniu do plen u. 

§ 8. Kwpta dodatkowego odpisu na fundusz zakładowy 

nie może przekraczać faktycz~ie osi'ąg nięte j kwoty poprawy 
wyniku. 

- § 9. W przedsiębiorstwach objętych niniejszym rozpo­
rząd zeniem stosuje si,ę odpowiednio, z uwzględnieniem wa­
runków działania tych przedsiębiorstw, przepisy uchwaly 
Rady M inis trów i Centralnej Rady Związków Zawodowych 
z dnia 28 października 1965 r. w sprawie zasad podzi ału' fun­
duszu zakładowego prl'.eznaczóhego na nagrody (Monitor Pol­
sk i Nr 61, poz. 322) . 

§ 10. 1. Przedsiębiorstwa, w których podstawą do od- ~ 

pisów na f\.llldusz za~ladowy jest rentowność, doko'nują kwar­
talnych odpisów na f\mdusz zakładowy przyjmując za pod­
stawę obiiczenia tych odpisów odpowiednie da.ne wynikają-
ce z kwartalnych sprawozdan finansowych, a za podstawę 
rocznego odpisu clane wynikające ze zweryfikow ane go rocz­
n ego sprawozdania po dokonaniu kOrekt, o których mowa 
w § 7. 

2. Przedsiębiorstwa, w ktÓrych podstawą do odpisów I 

jest wykonanie zadali. rzeczowych, dokonują odpisów (kwar­
talnych i rocznego) na fundusz zakładowy na podstawie 
sprawozdań dotyczących wykonania tych zadań . 

3. Za podstawę obliczeń odpisów kwartalnych przyj­
m uje się dane od początku roku do kot1ca danego kwartału . 

W ceiu ustalenia kwot odpisów kwartalnych należy porów­
" naćrentowność osiągnię·tą za ' dany okres " z rento wnoścIą 
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Qsiągniętą w odj:lOwiedniql okresie roku poprzedniego, a w 
przedsiębiorstwach, o których mowa w § 5 ust. 1. z rento w­
nościąplanowaną na dany okres. Podstawą do dokonywa­
niaodpisów kwartalnych za wykonanie zadań lub wska'ż.ni­

k ów rzeczowych jest wykonanie ich w dany m okresie w 
wysokości planowanej. 

4: Przedsiębiorstwo może dokonywać po upływie pierw­
szego pólrocza i tr zeciego kwartału wypłat zaliczkowych na 
poczet funduszu zakłado,{ego w wysokości nie przekracza­
j ącej 25010 kwoty odpisu na fundusz zakładowy, obliczonego 
za dany okres. Wyp łaty zaliczkowe na nagrody i świadcze­

nia oraz na zaspokojenie innych potrzeb pracowników nie 
·m-ogą przekraczać kwoty odpowiadającej 2% funduszu plac 
wykonanego w danym okresie. 

§ 11. 1. Jeżeli osiągn ięte w danym roku wskażniki rze ­
czowe i finansowe przedsiębiorstwa nie uzasadniają pełnej 
wysokości utworzonego i wypłaconego zaliczkowo fundus zu 
zakładowego , za pierwsze: półr.ocze oraz za trzeCi kwartał, 
k woty nadpłacone podlegają potrąceniu z fund uszu zakłado­

wego następnego roku lub z funduszów następnych lat­
aż do całkowitego zlikwidowania nadpłaty. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpow iednio, jeże li w wy­
niku badania prawidłowości utworz.onego fundus zu zaklado-

------------~------------~-----------

w ego zostanie ujawnione, że przedsiębiorstwo dokona ło od­
pisów w kwocie większej od rzeczywiscie przysługującej. ' 

§ 12. 1. Przedsiębiorstwlo, . które nie spe!nia warunków" 
· określonych w niniejszym rozporządzeniu i w związku z tym 
n ie może utw orzyć funduszu zakładowe~o. może wydatko­
wać na nagr ody i świadczenia d la pracowników kwotę n i'e 
przekraczającą 0,2% funduszu plac; wyclatk;i te zalicza się 
na straty przedsię biors t wa. . 

2. Jeżeli w okresach następnych danego roku przedsię~ 
biorstwo utworsy fundusz zakładowy, wówczas kwotę wy­
datków, o k tóryc h m owa w ust. L należy traktować jako 
za liczkową wyplatę z fupcluszu zakładowęgo. 

§ 13. Do przedsiębiorstw taksówkowych nie stos uje się 

przepisów rozporządzeniiiRady Ministrów 'z dnia 27 s ierpnia . 
1960 r. w spra wie tworzenia funduszu zakładowego w przed­
siębiorstwach komunikaCji miejskiej (Dz. TJ. z 1960 r. Nr 40, 
poz, 241 i z 1963 r. Nr 19, poz. 102). 

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie z cln~em ogłosze~ 

nia z mocą ocl 'dnia 1 stycznia 1967 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

,/ 

Za.łącznik do rozporządzenia Rady., 
Ministróy., z ónia 25 lipca . 1967 r. 
(poz. 154). 

TABELA STAWEK ODPISOW DODATKOWYCH NA FUNDUSZ ZAKŁADOWY ZA POPRAWĘ 
WSKAŹNIKA RENTOWNOSCI 

'Wyszczególnien ie 

1) Za osiągnięcie poprawy rentowności określonej w § 3 
ust. 3 pkt 1. 3 i 4 oraz w § 5 ust. 3 . rozporządzenia: 

do 2 punktów 
powyżej 2 do 4 punktów 
powyżej 4 punktów , 

2) Za osiągnięcie poprawy rentowności określonej w § 3 
ust. 3 pkt 2 rozporządzenia: 
do 1 punktu 
powyżej 1 'do 2' punktów 
powyżej 2 punktów 
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Stawka dodatkowego fundus zu za­
kładowego wyrażona w procencie 

fundus zu plac za jeden punkt 
poprawy \\'skażnika ren t ownośd 

0,6 
0,4 
0,2 

0,6 
O) 
O,S 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 25 lipca 19&7 r. 

w sprawie dodatkowych urlopów dla niektórych pracowni ków zatrudnionych w Hutniczym Przedsiębiorstwie 
Remontowym w Katowicach. 

Na podstawie art. 10 us tawy z dnia 16 maja 1922 r. 
o urlopach dla p racowników zatrudnionych . w przemyśle 
i handlu (Dz. U. 'f, 1949 r. Nr 47, poz. 365 i z 1950 r. Nr 13, 
poz. 123) zarządz~ się, ,co następuje : , 

§ 1. Prac ownik om zatrudnionym w Hutniczym Przed­
s iębiorstwie Remontow ym w Katowicach na stano\viskach 
określonych w wyka zie stanowiącym załącznik do rozpO­
rządzenia physlllguje ; w okresie do dn ia 31 gn:cln ia 1972 r. 

) 


